



Pará
Governo Municipal de Curralinho

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20190107001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 1

000002	ACHOCOLATADO EM PÓ.			
	M. A. CHAVES BASTOS	48,000	23,900	1.147,20
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	48,000	20,000	960,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	21,000	1.008,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	48,000	23,900	1.147,20
	Valores médios :		22,200	1.065,60
000003	AÇÚCAR COMUM			
	M. A. CHAVES BASTOS	10,000	69,000	690,00
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	84,000	840,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	66,000	660,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	74,700	747,00
	Valores médios :		73,425	734,25
000004	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO			
	M. A. CHAVES BASTOS	10,000	2,900	29,00
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	4,800	48,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	2,250	22,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	3,600	36,00
	Valores médios :		3,387	33,87
000005	ALHO			
	M. A. CHAVES BASTOS	5,000	21,500	107,50
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	25,000	125,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	18,900	94,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	22,500	112,50
	Valores médios :		21,975	109,87
000006	ARROZ TIPO I			
	M. A. CHAVES BASTOS	5,000	112,900	564,50
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	114,000	570,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	116,000	580,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	115,900	579,50
	Valores médios :		114,700	573,50
000007	AVEIA EM FLOCOS FINOS			
	M. A. CHAVES BASTOS	10,000	47,900	479,00
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	46,100	461,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	48,900	489,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	48,850	488,50
	Valores médios :		47,938	479,38
000008	BATATA			
	M. A. CHAVES BASTOS	50,000	6,000	300,00
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	3,500	175,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	5,550	277,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	6,100	305,00
	Valores médios :		5,287	264,37
000009	BISCOITO			
	M. A. CHAVES BASTOS	40,000	49,900	1.996,00
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	40,000	54,000	2.160,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40,000	52,900	2.116,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	40,000	52,800	2.112,00
	Valores médios :		52,400	2.096,00
000010	BISCOITO SALGADO			
	M. A. CHAVES BASTOS	70,000	41,000	2.870,00
	ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	70,000	68,000	4.760,00
	BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	70,000	49,900	3.493,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	70,000	49,900	3.493,00
	Valores médios :		52,200	3.654,00
000011	CARNE BOVINA COM OSSO (CONGELADA)			

M. A. CHAVES BASTOS	150,000	19,000	2.850,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	15,500	2.325,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	18,500	2.775,00
Valores médios :		17,667	2.650,00
000012 CARNE BOVINA SEM OSSO (CONGELADA)			
M. A. CHAVES BASTOS	150,000	26,000	3.900,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	23,340	3.501,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	26,200	3.930,00
Valores médios :		25,180	3.777,00
000013 CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	13,900	695,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	18,000	900,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	16,500	825,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	16,500	825,00
Valores médios :		16,225	811,25
000014 CAFÉ EM PÓ			
M. A. CHAVES BASTOS	100,000	99,000	9.900,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	100,000	10.000,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	111,000	11.100,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	109,000	10.900,00
Valores médios :		104,750	10.475,00
000015 CEBOLA			
M. A. CHAVES BASTOS	100,000	3,900	390,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	4,500	450,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	3,900	390,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	5,100	510,00
Valores médios :		4,350	435,00
000016 CENOURA			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	6,900	345,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	7,000	350,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	5,000	250,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	7,200	360,00
Valores médios :		6,525	326,25
000017 CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA)			
M. A. CHAVES BASTOS	100,000	21,900	2.190,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	23,000	2.300,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	18,000	1.800,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	22,500	2.250,00
Valores médios :		21,350	2.135,00
000018 COLORAU			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	117,900	235,80
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	150,000	300,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	125,000	250,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	118,500	237,00
Valores médios :		127,850	255,70
000019 CREME DE LEITE			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	3,990	199,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	6,000	300,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	2,500	125,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	4,900	245,00
Valores médios :		4,348	217,38
000020 COMINHO EM PÓ PCT (50G)			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	10,100	303,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	11,000	330,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	9,500	285,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	8,900	267,00
Valores médios :		9,875	296,25
000021 ERVILHA			
M. A. CHAVES BASTOS	3,000	46,000	138,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	43,600	130,80
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	42,000	126,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	3,000	46,000	138,00
Valores médios :		44,400	133,20
000022 EXTRATO DE TOMATE			

M. A. CHAVES BASTOS	30,000	3,500	105,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	4,000	120,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	2,000	60,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	4,250	127,50
Valores médios :		3,438	103,13
000023 FARINHA			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	167,000	1.670,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	66,000	660,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	152,000	1.520,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	167,000	1.670,00
Valores médios :		138,000	1.380,00
000024 FARINHA TIPO TAPIOCA			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	8,000	160,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	8,300	166,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	7,500	150,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	7,900	158,00
Valores médios :		7,925	158,50
000025 FEIJÃO RAJADO			
M. A. CHAVES BASTOS	6,000	272,000	1.632,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,000	210,000	1.260,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	281,000	1.686,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	6,000	272,000	1.632,00
Valores médios :		258,750	1.552,50
000026 FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE			
M. A. CHAVES BASTOS	200,000	6,800	1.360,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	10,000	2.000,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	11,500	2.300,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	12,900	2.580,00
Valores médios :		10,300	2.060,00
000027 LEITE CONDENSADO			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	4,900	147,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	5,100	153,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	4,350	130,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	5,000	150,00
Valores médios :		4,837	145,12
000028 LEITE EM PÓ TIPO DESNATADO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	5,800	290,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	5,500	275,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	6,500	325,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	6,300	315,00
Valores médios :		6,025	301,25
000029 LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL			
M. A. CHAVES BASTOS	200,000	5,900	1.180,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	5,650	1.130,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	200,000	5,990	1.198,00
Valores médios :		5,635	1.127,00
000030 LIMÃO			
M. A. CHAVES BASTOS	100,000	0,600	60,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	0,400	40,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	0,700	70,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	0,750	75,00
Valores médios :		0,612	61,25
000031 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE			
M. A. CHAVES BASTOS	15,000	32,000	480,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,000	29,100	436,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	38,000	570,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	38,000	570,00
Valores médios :		34,275	514,13
000032 MAIONESE			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	2,500	75,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	1,950	58,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	3,200	96,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	3,500	105,00
Valores médios :		2,788	83,63
000033 MARGARINA			

M. A. CHAVES BASTOS	100,000	5,900	590,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	6,300	630,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	5,190	519,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	6,100	610,00
Valores médios :		5,873	587,25
000034 MASSA PARA SOPA (PEQUENA)			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	23,100	231,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	21,450	214,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	23,900	239,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	23,500	235,00
Valores médios :		22,987	229,87
000035 CEREAL INFANTIL			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	7,500	225,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	8,200	246,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	8,200	246,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	8,700	261,00
Valores médios :		8,150	244,50
000036 ÓLEO DE SOJA			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	77,000	385,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	76,500	382,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	72,900	364,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	77,000	385,00
Valores médios :		75,850	379,25
000037 OVO			
M. A. CHAVES BASTOS	12,000	125,000	1.500,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	116,000	1.392,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	115,000	1.380,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	12,000	130,000	1.560,00
Valores médios :		121,500	1.458,00
000038 PÃO			
M. A. CHAVES BASTOS	1.000,000	0,600	600,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.000,000	0,600	600,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	0,650	650,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	1.000,000	0,600	600,00
Valores médios :		0,612	612,50
000039 PEPINO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	3,800	190,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	4,500	225,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	2,990	149,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	3,800	190,00
Valores médios :		3,772	188,62
000040 PIMENTÃO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	7,700	385,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	7,900	395,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	7,850	392,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	8,100	405,00
Valores médios :		7,887	394,37
000041 POLPA DE FRUTA CONGELADA			
M. A. CHAVES BASTOS	100,000	12,300	1.230,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	12,000	1.200,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	11,600	1.160,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	12,350	1.235,00
Valores médios :		12,063	1.206,25
000042 PRESUNTADO FATIADO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	25,800	1.290,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	25,000	1.250,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	23,900	1.195,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	25,200	1.260,00
Valores médios :		24,975	1.248,75
000043 QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	34,000	1.700,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	35,000	1.750,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	33,000	1.650,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	32,900	1.645,00
Valores médios :		33,725	1.686,25
000044 REFRIGERANTE			

M. A. CHAVES BASTOS	30,000	44,000	1.320,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	36,000	1.080,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	43,900	1.317,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	39,000	1.170,00
Valores médios :		40,725	1.221,75
000045 REPOLHO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	8,500	425,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	9,500	475,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	5,500	275,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	9,500	475,00
Valores médios :		8,250	412,50
000046 SAL			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	24,000	120,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	22,300	111,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	24,500	122,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	25,900	129,50
Valores médios :		24,175	120,87
000047 SARDINHA			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	151,000	755,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	170,000	850,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	135,000	675,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	149,000	745,00
Valores médios :		151,250	756,25
000048 SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	75,000	375,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	77,000	385,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	70,500	352,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	77,000	385,00
Valores médios :		74,875	374,38
000049 SALSICHA AO MOLHO			
M. A. CHAVES BASTOS	100,000	39,000	3.900,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	36,000	3.600,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	39,000	3.900,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	100,000	39,000	3.900,00
Valores médios :		38,250	3.825,00
000050 SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	78,000	780,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	77,000	770,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	82,000	820,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	78,000	780,00
Valores médios :		78,750	787,50
000051 TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA			
M. A. CHAVES BASTOS	15,000	3,800	57,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,000	3,500	52,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	2,900	43,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	4,500	67,50
Valores médios :		3,675	55,12
000052 TOMATE			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	7,100	355,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	8,000	400,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	5,500	275,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	7,500	375,00
Valores médios :		7,025	351,25
000053 TRIGO			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	4,400	132,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	3,900	117,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	3,100	93,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	4,900	147,00
Valores médios :		4,075	122,25
000054 VINAGRE			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	15,900	79,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	15,000	75,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	14,000	70,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	15,200	76,00
Valores médios :		15,025	75,12
000055 AGENDA			

M. A. CHAVES BASTOS	30,000	10,500	315,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	11,000	330,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	8,000	240,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	11,200	336,00
Valores médios :		10,175	305,25
000056 APONTADOR PARA LÁPIS			
M. A. CHAVES BASTOS	25,000	1,150	28,75
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,000	0,750	18,75
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	0,750	18,75
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	1,450	36,25
Valores médios :		1,025	25,62
000057 ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" PADRÃO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	6,500	32,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	6,500	32,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	5,000	25,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	6,900	34,50
Valores médios :		6,225	31,13
000058 BASE PARA MOUSE EMBORRACHADA			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	11,000	110,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	11,000	110,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	10,000	100,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	10,990	109,90
Valores médios :		10,748	107,48
000059 BLOCO AUTOADESIVO			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	3,900	78,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	3,000	60,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	2,500	50,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	4,500	90,00
Valores médios :		3,475	69,50
000060 BORRACHA			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	29,000	58,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	26,800	53,60
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	25,000	50,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	28,000	56,00
Valores médios :		27,200	54,40
000061 CAIXA ARQUIVO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	8,700	435,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	11,000	550,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	6,000	300,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	9,900	495,00
Valores médios :		8,900	445,00
000062 CALCULADORA DE MESA			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	22,000	220,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	22,000	220,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	20,000	200,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	21,900	219,00
Valores médios :		21,475	214,75
000063 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	33,000	990,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	30,900	927,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	35,000	1.050,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	33,900	1.017,00
Valores médios :		33,200	996,00
000064 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	33,000	990,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	30,900	927,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	35,000	1.050,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	33,900	1.017,00
Valores médios :		33,200	996,00
000065 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	33,000	330,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	30,900	309,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	35,000	350,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	33,900	339,00
Valores médios :		33,200	332,00
000066 CANETA MARCA-TEXTO			

M. A. CHAVES BASTOS	6,000	21,000	126,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,000	18,000	108,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	17,000	102,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	6,000	21,900	131,40
Valores médios :		19,475	116,85
000067 CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIPROPILENO			
M. A. CHAVES BASTOS	3,000	40,000	120,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	40,000	120,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	38,000	114,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	3,000	41,000	123,00
Valores médios :		39,750	119,25
000068 CD-R CX/25 UND			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	21,000	1.050,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	15,600	780,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	14,900	745,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	25,900	1.295,00
Valores médios :		19,350	967,50
000069 CLIPE METÁLICO 4/0 CX COM 50 UNIDADES			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	4,900	245,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	3,500	175,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	4,700	235,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	6,200	310,00
Valores médios :		4,825	241,25
000070 CLIPE METÁLICO 10/0 CX COM 50 UNIDADES			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	12,900	258,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	12,450	249,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	11,900	238,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	15,900	318,00
Valores médios :		13,288	265,75
000071 COLA ISOPOR			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	4,900	245,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	4,250	212,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	3,600	180,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	5,300	265,00
Valores médios :		4,513	225,63
000072 COLA BRANCA			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	19,900	398,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	19,000	380,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	18,360	367,20
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	22,200	444,00
Valores médios :		19,865	397,30
000073 CORRETIVO			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	14,000	140,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	13,100	131,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	14,500	145,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	14,600	146,00
Valores médios :		14,050	140,50
000074 ENVELOPE TIPO MEMORANDO			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	25,000	250,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	26,300	263,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	29,200	292,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	28,900	289,00
Valores médios :		27,350	273,50
000075 ENVELOPE TIPO OFÍCIO			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	12,500	125,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	11,250	112,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	12,000	120,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	12,500	125,00
Valores médios :		12,063	120,63
000076 ESTILETE LARGO			
M. A. CHAVES BASTOS	12,000	2,600	31,20
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	3,000	36,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	3,900	46,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	12,000	4,100	49,20
Valores médios :		3,400	40,80
000077 EXTRATOR DE GRAMPO			

M. A. CHAVES BASTOS	10,000	6,300	63,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	4,850	48,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	5,500	55,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	7,000	70,00
Valores médios :		5,912	59,12
000078 ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)			
M. A. CHAVES BASTOS	500,000	0,750	375,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	0,600	300,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	500,000	0,850	425,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	500,000	1,900	950,00
Valores médios :		1,025	512,50
000079 EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS E 3 PINOS			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	40,900	81,80
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	40,000	80,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	39,800	79,60
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	35,000	70,00
Valores médios :		38,925	77,85
000080 FITA DUREX (19x50 pct/c/13 und)			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	6,000	30,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	6,100	30,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	7,900	39,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	9,900	49,50
Valores médios :		7,475	37,38
000081 FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/c/5 und)			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	40,100	401,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	40,200	402,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	38,880	388,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	41,000	410,00
Valores médios :		40,045	400,45
000082 GRAMPEADOR EM METAL			
M. A. CHAVES BASTOS	6,000	31,000	186,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,000	28,100	168,60
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	29,900	179,40
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	6,000	39,000	234,00
Valores médios :		32,000	192,00
000083 GRAMPEADOR EM METAL, CAPACIDADE 40 FOLHAS			
M. A. CHAVES BASTOS	4,000	41,000	164,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	35,450	141,80
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	34,450	137,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	42,000	168,00
Valores médios :		38,225	152,90
000084 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	14,900	149,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	12,200	122,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	15,500	155,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	16,500	165,00
Valores médios :		14,775	147,75
000085 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	39,000	390,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	37,200	372,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	39,900	399,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	40,000	400,00
Valores médios :		39,025	390,25
000086 TINTA ORIGINAL PARA EPSON L200 (PRETA E COLORIDA)			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	41,000	1.230,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	36,000	1.080,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	40,500	1.215,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	39,900	1.197,00
Valores médios :		39,350	1.180,50
000087 TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	60,200	1.806,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	60,300	1.809,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	59,430	1.782,90
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	60,200	1.806,00
Valores médios :		60,033	1.800,98
000088 LÁPIS			

M. A. CHAVES BASTOS	5,000	40,000	200,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	34,000	170,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	42,500	212,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	42,900	214,50
Valores médios :		39,850	199,25
000089 LIVRO ATA			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	12,000	240,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	12,600	252,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	11,700	234,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	12,800	256,00
Valores médios :		12,275	245,50
000090 LIVRO PROTOCOLO			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	12,300	123,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	12,300	123,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	11,470	114,70
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	12,900	129,00
Valores médios :		12,243	122,43
000091 PASTA REGISTRADORA AZ			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	11,000	550,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	11,000	550,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	14,900	745,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	13,900	695,00
Valores médios :		12,700	635,00
000092 PASTA COM ABA E ELÁSTICO NA PONTA			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	6,900	207,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	3,000	90,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	6,500	195,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	8,500	255,00
Valores médios :		6,225	186,75
000094 PAPEL A4			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	156,200	3.124,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	160,000	3.200,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	163,900	3.278,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	175,000	3.500,00
Valores médios :		163,775	3.275,50
000095 PAPEL GRANITO 180G CAIXA COM 50 UNIDADES			
M. A. CHAVES BASTOS	1,000	25,500	25,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1,000	22,000	22,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1,000	25,000	25,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	1,000	27,900	27,90
Valores médios :		25,100	25,10
000096 PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 500 FLS			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	52,000	520,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	52,000	520,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	50,100	501,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	52,200	522,00
Valores médios :		51,575	515,75
000097 PORTA TRECÔ			
M. A. CHAVES BASTOS	4,000	3,500	14,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	4,000	16,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	3,990	15,96
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	5,200	20,80
Valores médios :		4,173	16,69
000098 PERCEVEJO PCT COM 100 UNIDADES			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	5,000	50,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	6,000	60,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	5,900	59,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	7,100	71,00
Valores médios :		6,000	60,00
000099 PERFURADOR PARA PAPEL			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	22,300	111,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	23,000	115,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	24,500	122,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	27,000	135,00
Valores médios :		24,200	121,00
000100 PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL			

M. A. CHAVES BASTOS	5,000	115,000	575,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	114,200	571,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	113,900	569,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	115,500	577,50
Valores médios :		114,650	573,25
000101 PINCEL ATÔMICO			
M. A. CHAVES BASTOS	3,000	39,000	117,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	33,600	100,80
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	39,900	119,70
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	3,000	39,900	119,70
Valores médios :		38,100	114,30
000102 PILHA ALCALINA PALITO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	17,000	850,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	12,000	600,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	15,500	775,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	16,200	810,00
Valores médios :		15,175	758,75
000103 PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO - cristal c/pegadores			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	7,500	75,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	8,900	89,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	9,900	99,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	12,000	120,00
Valores médios :		9,575	95,75
000104 RÉGUA			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	4,100	123,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	4,500	135,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	3,500	105,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	5,200	156,00
Valores médios :		4,325	129,75
000105 RÉGUA 50 CM			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	9,900	198,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	9,900	198,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	11,200	224,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	12,900	258,00
Valores médios :		10,975	219,50
000106 TINTA PARA CARIMBO (CX 12 UNIDADES)			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	103,000	206,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	104,000	208,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	101,080	202,16
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	103,900	207,80
Valores médios :		102,995	205,99
000107 TESOURA			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	20,900	104,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	19,300	96,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	20,800	104,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	25,900	129,50
Valores médios :		21,725	108,62
000108 PINCEL			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	26,100	130,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	26,000	130,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	25,800	129,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	26,200	131,00
Valores médios :		26,025	130,13
000109 REABASTECEDOR PARA PINCEL			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	83,600	418,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	82,000	410,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	82,650	413,25
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	82,900	414,50
Valores médios :		82,788	413,94
000110 ÁGUA SANITÁRIA			
M. A. CHAVES BASTOS	30,000	30,360	910,80
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	33,000	990,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	32,100	963,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	30,000	33,800	1.014,00
Valores médios :		32,315	969,45
000111 ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL)			

M. A. CHAVES BASTOS	10,000	96,000	960,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	95,000	950,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	94,000	940,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	95,000	950,00
Valores médios :		95,000	950,00
000112 ÁLCOOL EM GEL 70º			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	56,000	560,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	54,000	540,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	58,900	589,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	59,900	599,00
Valores médios :		57,200	572,00
000113 BALDE DE PLASTICO MÉDIO 10 LT			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	4,290	42,90
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	4,500	45,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	4,000	40,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	5,900	59,00
Valores médios :		4,673	46,73
000114 BALDE DE PLASTICO MÉDIO 20 LT			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	7,290	72,90
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	7,500	75,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	9,900	99,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	8,900	89,00
Valores médios :		8,398	83,98
000115 CESTO PARA LIXO PEQUENO 15L			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	15,990	319,80
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	17,500	350,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	22,000	440,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	24,900	498,00
Valores médios :		20,097	401,95
000116 CESTO P/ LIXO PEQUENO COM TAMPA DE PEDAL 15L			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	15,990	159,90
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	17,500	175,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	17,000	170,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	27,900	279,00
Valores médios :		19,597	195,97
000117 CORDA DE NYLON			
M. A. CHAVES BASTOS	8,000	2,090	16,72
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,000	3,000	24,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8,000	2,600	20,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	8,000	3,100	24,80
Valores médios :		2,698	21,58
000118 DESINFETANTE DE 02 LT/C/06			
M. A. CHAVES BASTOS	25,000	29,580	739,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,000	28,100	702,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	27,680	692,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	29,000	725,00
Valores médios :		28,590	714,75
000119 PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO			
M. A. CHAVES BASTOS	15,000	25,000	375,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,000	35,000	525,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	39,900	598,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	32,000	480,00
Valores médios :		32,975	494,62
000120 AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL			
M. A. CHAVES BASTOS	8,000	72,000	576,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,000	70,600	564,80
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8,000	69,900	559,20
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	8,000	70,600	564,80
Valores médios :		70,775	566,20
000121 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO			
M. A. CHAVES BASTOS	12,000	11,900	142,80
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	12,600	151,20
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	12,000	144,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	12,000	11,900	142,80
Valores médios :		12,100	145,20
000122 ESPONJA DUPLA FACE CX 60 UNIDADES DE 100X60 MM			

M. A. CHAVES BASTOS	3,000	22,800	68,40
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	22,500	67,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	21,400	64,20
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	3,000	29,900	89,70
Valores médios :		24,150	72,45
000123 FLANELA DE ALGODÃO			
M. A. CHAVES BASTOS	6,000	57,000	342,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,000	59,000	354,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	58,000	348,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	6,000	55,000	330,00
Valores médios :		57,250	343,50
000124 INSETICIDA AEROSSOL 300 ML, CX COM 12 UND			
M. A. CHAVES BASTOS	3,000	135,000	405,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	139,000	417,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	131,000	393,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	3,000	128,000	384,00
Valores médios :		133,250	399,75
000125 LÃ DE AÇO FARDO COM 20 UNIDADES			
M. A. CHAVES BASTOS	6,000	43,000	258,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,000	42,000	252,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	44,000	264,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	6,000	57,900	347,40
Valores médios :		46,725	280,35
000126 LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, CX/12UND			
M. A. CHAVES BASTOS	24,000	55,000	1.320,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24,000	48,000	1.152,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	54,000	1.296,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	24,000	55,000	1.320,00
Valores médios :		53,000	1.272,00
000127 LUSTRAMÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12			
M. A. CHAVES BASTOS	4,000	98,000	392,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	97,000	388,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	97,000	388,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	96,500	386,00
Valores médios :		97,125	388,50
000128 LUVA EM LÁTEX			
M. A. CHAVES BASTOS	24,000	6,990	167,76
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24,000	6,990	167,76
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	7,500	180,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	24,000	7,200	172,80
Valores médios :		7,170	172,08
000129 ESFREGÃO COM BALDE MOP			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	116,000	2.320,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	117,000	2.340,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	117,000	2.340,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	125,000	2.500,00
Valores médios :		118,750	2.375,00
000130 PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	2,900	29,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	2,990	29,90
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	3,100	31,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	2,900	29,00
Valores médios :		2,973	29,73
000131 PANO DE LIMPEZA			
M. A. CHAVES BASTOS	25,000	70,900	1.772,50
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25,000	71,500	1.787,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	75,000	1.875,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	25,000	70,200	1.755,00
Valores médios :		71,900	1.797,50
000132 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	105,000	5.250,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	96,000	4.800,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	99,900	4.995,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	111,000	5.550,00
Valores médios :		102,975	5.148,75
000133 PAPEL TOALHA			

M. A. CHAVES BASTOS	80,000	6,990	559,20
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	7,200	576,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	80,000	7,100	568,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	80,000	7,200	576,00
Valores médios :		7,123	569,80
000134 RODO PLASTICO 40CM COM CABO			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	13,100	262,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	13,900	278,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	13,200	264,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	15,000	300,00
Valores médios :		13,800	276,00
000135 SABÃO EM BARRA 1KG CX/C/10			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	17,360	173,60
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	18,850	188,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	18,250	182,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	18,500	185,00
Valores médios :		18,240	182,40
000136 SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	89,000	445,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	89,000	445,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	89,000	445,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	89,900	449,50
Valores médios :		89,225	446,13
000137 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UNIDADES			
M. A. CHAVES BASTOS	15,000	31,000	465,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,000	25,900	388,50
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	31,000	465,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	15,000	31,000	465,00
Valores médios :		29,725	445,87
000138 SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 15L FARDO COM 10 UND, MICRA 10			
M. A. CHAVES BASTOS	250,000	27,000	6.750,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	250,000	29,000	7.250,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	250,000	27,000	6.750,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	250,000	27,900	6.975,00
Valores médios :		27,725	6.931,25
000139 SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 50L FARDO COM 10 UND, MICRA 10			
M. A. CHAVES BASTOS	150,000	30,000	4.500,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	31,000	4.650,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	31,000	4.650,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	150,000	29,990	4.498,50
Valores médios :		30,497	4.574,62
000140 SOCA CÁUSTICA 300G CX/C/12			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	118,800	594,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	99,000	495,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	89,000	445,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	99,000	495,00
Valores médios :		101,450	507,25
000141 VASSOURA DE PIAÇA COM CABO			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	9,000	450,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	10,000	500,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	9,900	495,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	11,500	575,00
Valores médios :		10,100	505,00
000142 BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 CM			
M. A. CHAVES BASTOS	8,000	23,900	191,20
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,000	24,500	196,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8,000	21,900	175,20
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	8,000	18,900	151,20
Valores médios :		22,300	178,40
000143 BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 30 CM			
M. A. CHAVES BASTOS	8,000	21,900	175,20
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,000	21,900	175,20
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8,000	23,500	188,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	8,000	21,000	168,00
Valores médios :		22,075	176,60
000144 BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO 10 LITROS			

M. A. CHAVES BASTOS	10,000	10,000	100,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	8,200	82,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	9,900	99,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	9,500	95,00
Valores médios :		9,400	94,00
000145 COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UND			
M. A. CHAVES BASTOS	800,000	9,000	7.200,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	8,950	7.160,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	800,000	8,750	7.000,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	800,000	9,150	7.320,00
Valores médios :		8,962	7.170,00
000146 COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UND			
M. A. CHAVES BASTOS	800,000	4,900	3.920,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	800,000	4,750	3.800,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	800,000	5,100	4.080,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	800,000	4,500	3.600,00
Valores médios :		4,813	3.850,00
000147 COPO DE VIDRO DE 300ML			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	36,000	180,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	39,000	195,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	39,900	199,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	41,500	207,50
Valores médios :		39,100	195,50
000148 COADOR DE CAFÉ DE PANO			
M. A. CHAVES BASTOS	24,000	4,150	99,60
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24,000	4,200	100,80
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	3,900	93,60
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	24,000	4,500	108,00
Valores médios :		4,188	100,50
000149 DEPÓSITO DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO 3L			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	8,000	80,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	10,500	105,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	9,500	95,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	9,900	99,00
Valores médios :		9,475	94,75
000150 DEPÓSITO DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO 2L			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	7,000	70,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	9,900	99,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	8,500	85,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	8,800	88,00
Valores médios :		8,550	85,50
000151 JOGO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DE 6 PEÇAS			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	22,500	45,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	22,500	45,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	23,500	47,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	23,700	47,40
Valores médios :		23,050	46,10
000152 JARRA DE VIDRO 2L			
M. A. CHAVES BASTOS	4,000	19,900	79,60
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	19,900	79,60
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	19,000	76,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	18,900	75,60
Valores médios :		19,425	77,70
000153 FACA DE COZINHA DE APROXIMADAMENTE 17CM			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	28,900	57,80
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	28,900	57,80
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	29,900	59,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	28,900	57,80
Valores médios :		29,150	58,30
000154 GUARDANAPO (PANO DE PRATO)			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	43,000	215,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	45,000	225,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	45,200	226,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	46,900	234,50
Valores médios :		45,025	225,13
000155 GARRAFA TÉRMICA 2L			

M. A. CHAVES BASTOS	4,000	42,000	168,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	43,000	172,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	44,000	176,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	45,000	180,00
Valores médios :		43,500	174,00
000156 PAPEL ALUMÍNIO 30/4 CM			
M. A. CHAVES BASTOS	50,000	5,300	265,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	5,300	265,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	4,500	225,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	50,000	5,900	295,00
Valores médios :		5,250	262,50
000157 PRATO RAZO DE VIDRO			
M. A. CHAVES BASTOS	4,000	52,000	208,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	59,000	236,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	59,900	239,60
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	59,000	236,00
Valores médios :		57,475	229,90
000158 PRENDEDOR DE ROUPA (PACOTE 12 UNIDADES)			
M. A. CHAVES BASTOS	4,000	6,500	26,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	6,900	27,60
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	6,500	26,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	4,000	6,250	25,00
Valores médios :		6,538	26,15
000159 ORGANIZADOR DE PIA COM PORTA DETERGENTE			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	28,000	56,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	28,950	57,90
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	27,500	55,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	27,900	55,80
Valores médios :		28,087	56,17
000160 SALEIRO PLÁSTICO			
M. A. CHAVES BASTOS	2,000	13,000	26,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	11,950	23,90
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	12,500	25,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	2,000	12,900	25,80
Valores médios :		12,587	25,17
000161 TOALHA DE MESA EM PANO DE 1,5M			
M. A. CHAVES BASTOS	10,000	48,000	480,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	48,000	480,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	49,000	490,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	10,000	45,200	452,00
Valores médios :		47,550	475,50
000162 TIGELA DE VIDRO REDONDA DE 300 ML			
M. A. CHAVES BASTOS	5,000	52,000	260,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	51,850	259,25
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	51,000	255,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	5,000	62,000	310,00
Valores médios :		54,213	271,06
000163 TAÇAS PARA ÁGUA PADRÃO DE 320 ML			
M. A. CHAVES BASTOS	7,000	67,000	469,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	7,000	67,000	469,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7,000	66,000	462,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	7,000	66,500	465,50
Valores médios :		66,625	466,38
000164 XÍCARA DE VIDRO COM PIRES 75ML			
M. A. CHAVES BASTOS	7,000	109,000	763,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	7,000	105,000	735,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7,000	108,000	756,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	7,000	100,000	700,00
Valores médios :		105,500	738,50
000166 PASTA SUSPensa.			
M. A. CHAVES BASTOS	20,000	41,200	824,00
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	44,000	880,00
BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	40,800	816,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	20,000	43,990	879,80
Valores médios :		42,498	849,95



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190107001 - Menor Preço por Item

Pag.: 17

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
M. A. CHAVES BASTOS				
000006	ARROZ TIPO I	5,000	112,900	564,50
000009	BISCOITO	40,000	49,900	1.996,00
000010	BISCOITO SALGADO	70,000	41,000	2.870,00
000013	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	50,000	13,900	695,00
000014	CAFÉ EM PÓ	100,000	99,000	9.900,00
000015	CEBOLA	100,000	3,900	390,00
000018	COLORAU	2,000	117,900	235,80
000026	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	200,000	6,800	1.360,00
000035	CEREAL INFANTIL	30,000	7,500	225,00
000038	PÃO	1.000,000	0,600	600,00
000040	PIMENTÃO	50,000	7,700	385,00
000074	ENVELOPE TIPO MEMORANDO	10,000	25,000	250,00
000076	ESTILETE LARGO	12,000	2,600	31,20
000080	FITA DUREX (19x50 pct/c/13 und)	5,000	6,000	30,00
000091	PASTA REGISTRADORA AZ	50,000	11,000	550,00
000094	PAPEL A4	20,000	156,200	3.124,00
000097	PORTA TRECO	4,000	3,500	14,00
000098	PERCEVEJO PCT COM 100 UNIDADES	10,000	5,000	50,00
000099	PERFURADOR PARA PAPEL	5,000	22,300	111,50
000103	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO - cristal c/pegadores	10,000	7,500	75,00
000105	RÉGUA 50 CM	20,000	9,900	198,00
000110	ÁGUA SANITÁRIA	30,000	30,360	910,80
000114	BALDE DE PLASTICO MÉDIO 20 LT	10,000	7,290	72,90
000115	CESTO PARA LIXO PEQUENO 15L	20,000	15,990	319,80
000116	CESTO P/ LIXO PEQUENO COM TAMPA DE PEDAL 15L	10,000	15,990	159,90
000117	CORDA DE NYLON	8,000	2,090	16,72
000119	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	15,000	25,000	375,00
000121	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	12,000	11,900	142,80
000128	LUVA EM LÁTEX	24,000	6,990	167,76
000129	ESFREGÃO COM BALDE MOP	20,000	116,000	2.320,00
000130	PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO	10,000	2,900	29,00
000133	PAPEL TOALHA	80,000	6,990	559,20
000134	RODO PLASTICO 40CM COM CABO	20,000	13,100	262,00
000135	SABÃO EM BARRA 1KG CX/C/10	10,000	17,360	173,60
000136	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12	5,000	89,000	445,00
000138	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 15L FARDOS COM 10 UND, MICRA 10	250,000	27,000	6.750,00
000141	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	50,000	9,000	450,00
000147	COPO DE VIDRO DE 300ML	5,000	36,000	180,00
000149	DEPÓSITO DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO 3L	10,000	8,000	80,00
000150	DEPÓSITO DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO 2L	10,000	7,000	70,00
000151	JOGO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DE 6 PEÇAS	2,000	22,500	45,00
000153	FACA DE COZINHA DE APROXIMADAMENTE 17CM	2,000	28,900	57,80
000154	GUARDANAPO (PANO DE PRATO)	5,000	43,000	215,00
000155	GARRAFA TÉRMICA 2L	4,000	42,000	168,00
000157	PRATO RAZO DE VIDRO	4,000	52,000	208,00
Total do(s) item(ns) :				37.833,28
ADN COMERCIO E SERVICOS EIRELI				
000002	ACHOCOLATADO EM PÓ.	48,000	20,000	960,00
000007	AVEIA EM FLOCOS FINOS	10,000	46,100	461,00
000008	BATATA	50,000	3,500	175,00
000023	FARINHA	10,000	66,000	660,00
000025	FEIJÃO RAJADO	6,000	210,000	1.260,00
000028	LEITE EM PÓ TIPO DESNATADO	50,000	5,500	275,00

000029	LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL	200,000	5,000	1.000,00
000030	LIMÃO	100,000	0,400	40,00
000031	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	15,000	29,100	436,50
000032	MAIONESE	30,000	1,950	58,50
000034	MASSA PARA SOPA (PEQUENA)	10,000	21,450	214,50
000038	PÃO	1.000,000	0,600	600,00
000044	REFRIGERANTE	30,000	36,000	1.080,00
000046	SAL	5,000	22,300	111,50
000049	SALSICHA AO MOLHO	100,000	36,000	3.600,00
000050	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	10,000	77,000	770,00
000056	APONTADOR PARA LÁPIS	25,000	0,750	18,75
000063	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	30,000	30,900	927,00
000064	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	30,000	30,900	927,00
000065	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	10,000	30,900	309,00
000069	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX COM 50 UNIDADES	50,000	3,500	175,00
000073	CORRETIVO	10,000	13,100	131,00
000075	ENVELOPE TIPO OFÍCIO	10,000	11,250	112,50
000077	EXTRATOR DE GRAMPO	10,000	4,850	48,50
000078	ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)	500,000	0,600	300,00
000082	GRAMPEADOR EM METAL	6,000	28,100	168,60
000084	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	10,000	12,200	122,00
000085	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13	10,000	37,200	372,00
000086	TINTA ORIGINAL PARA EPSON L200 (PRETA E COLORIDA)	30,000	36,000	1.080,00
000088	LÁPIS	5,000	34,000	170,00
000091	PASTA REGISTRADORA AZ	50,000	11,000	550,00
000092	PASTA COM ABA E ELÁSTICO NA PONTA	30,000	3,000	90,00
000095	PAPEL GRANITO 180G CAIXA COM 50 UNIDADES	1,000	22,000	22,00
000101	PINCEL ATÔMICO	3,000	33,600	100,80
000102	PILHA ALCALINA PALITO	50,000	12,000	600,00
000105	RÉGUA 50 CM	20,000	9,900	198,00
000107	TESOURA	5,000	19,300	96,50
000109	REABASTECEDOR PARA PINCEL	5,000	82,000	410,00
000112	ÁLCOOL EM GEL 70º	10,000	54,000	540,00
000125	LÂ DE AÇO FARDO COM 20 UNIDADES	6,000	42,000	252,00
000126	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, CX/12UND	24,000	48,000	1.152,00
000128	LUVA EM LÁTEX	24,000	6,990	167,76
000132	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10	50,000	96,000	4.800,00
000136	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12	5,000	89,000	445,00
000137	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UNIDADES	15,000	25,900	388,50
000144	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO 10 LITROS	10,000	8,200	82,00
000151	JOGO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DE 6 PEÇAS	2,000	22,500	45,00
000153	FACA DE COZINHA DE APROXIMADAMENTE 17CM	2,000	28,900	57,80
000160	SALEIRO PLÁSTICO	2,000	11,950	23,90
Total do(s) item(ns) :				26.584,61

BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

000003	AÇÚCAR COMUM	10,000	66,000	660,00
000004	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	10,000	2,250	22,50
000005	ALHO	5,000	18,900	94,50
000011	CARNE BOVINA COM OSSO (CONGELADA)	150,000	15,500	2.325,00
000012	CARNE BOVINA SEM OSSO (CONGELADA)	150,000	23,340	3.501,00
000015	CEBOLA	100,000	3,900	390,00
000016	CENOURA	50,000	5,000	250,00
000017	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA)	100,000	18,000	1.800,00
000019	CREME DE LEITE	50,000	2,500	125,00
000021	ERVILHA	3,000	42,000	126,00
000022	EXTRATO DE TOMATE	30,000	2,000	60,00
000024	FARINHA TIPO TAPIOCA	20,000	7,500	150,00
000027	LEITE CONDENSADO	30,000	4,350	130,50
000033	MARGARINA	100,000	5,190	519,00
000036	ÓLEO DE SOJA	5,000	72,900	364,50
000037	OVO	12,000	115,000	1.380,00
000039	PEPINO	50,000	2,990	149,50
000041	POLPA DE FRUTA CONGELADA	100,000	11,600	1.160,00
000042	PRESUNTADO FATIADO	50,000	23,900	1.195,00
000045	REPOLHO	50,000	5,500	275,00
000047	SARDINHA	5,000	135,000	675,00
000048	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA	5,000	70,500	352,50

000051	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	15,000	2,900	43,50
000052	TOMATE	50,000	5,500	275,00
000053	TRIGO	30,000	3,100	93,00
000054	VINAGRE	5,000	14,000	70,00
000055	AGENDA	30,000	8,000	240,00
000056	APONTADOR PARA LÁPIS	25,000	0,750	18,75
000057	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" PADRÃO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS	5,000	5,000	25,00
000058	BASE PARA MOUSE EMBORRACHADA	10,000	10,000	100,00
000059	BLOCO AUTOADESIVO	20,000	2,500	50,00
000060	BORRACHA	2,000	25,000	50,00
000061	CAIXA ARQUIVO	50,000	6,000	300,00
000062	CALCULADORA DE MESA	10,000	20,000	200,00
000066	CANETA MARCA-TEXTO	6,000	17,000	102,00
000067	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIPROPILENO	3,000	38,000	114,00
000068	CD-R CX/25 UND	50,000	14,900	745,00
000070	CLYPE METÁLICO 10/0 CX COM 50 UNIDADES	20,000	11,900	238,00
000071	COLA ISOPOR	50,000	3,600	180,00
000072	COLA BRANCA	20,000	18,360	367,20
000081	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/c/5 und)	10,000	38,880	388,80
000083	GRAMPEADOR EM METAL, CAPACIDADE 40 FOLHAS	4,000	34,450	137,80
000087	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN	30,000	59,430	1.782,90
000089	LIVRO ATA	20,000	11,700	234,00
000090	LIVRO PROTOCOLO	10,000	11,470	114,70
000096	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 500 FLS	10,000	50,100	501,00
000100	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL	5,000	113,900	569,50
000104	RÉGUA	30,000	3,500	105,00
000106	TINTA PARA CARIMBO (CX 12 UNIDADES)	2,000	101,080	202,16
000108	PINCEL	5,000	25,800	129,00
000111	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL)	10,000	94,000	940,00
000113	BALDE DE PLASTICO MÉDIO 10 LT	10,000	4,000	40,00
000118	DESINFETANTE DE 02 LT/C/06	25,000	27,680	692,00
000120	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	8,000	69,900	559,20
000122	ESPONJA DUPLA FACE CX 60 UNIDADES DE 100X60 MM	3,000	21,400	64,20
000136	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12	5,000	89,000	445,00
000138	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 15L FARDO COM 10 UND, MICRA 10	250,000	27,000	6.750,00
000140	SOCA CÂUSTICA 300G CX/C/12	5,000	89,000	445,00
000145	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UND	800,000	8,750	7.000,00
000148	COADOR DE CAFÉ DE PANO	24,000	3,900	93,60
000156	PAPEL ALUMÍNIO 30/4 CM	50,000	4,500	225,00
000159	ORGANIZADOR DE PIA COM PORTA DETERGENTE	2,000	27,500	55,00
000162	TIGELA DE VIDRO REDONDA DE 300 ML	5,000	51,000	255,00
000163	TAÇAS PARA ÁGUA PADRÃO DE 320 ML	7,000	66,000	462,00
000166	PASTA SUSPENSÁVEL	20,000	40,800	816,00

Total do(s) item(ns) : 41.923,31

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

000020	COMINHO EM PÓ PCT (50G)	30,000	8,900	267,00
000038	PÃO	1.000,000	0,600	600,00
000043	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO	50,000	32,900	1.645,00
000079	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS E 3 PINOS	2,000	35,000	70,00
000121	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	12,000	11,900	142,80
000123	FLANELA DE ALGODÃO	6,000	55,000	330,00
000124	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, CX COM 12 UND	3,000	128,000	384,00
000127	LUSTRAMÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12	4,000	96,500	386,00
000130	PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO	10,000	2,900	29,00
000131	PANO DE LIMPEZA	25,000	70,200	1.755,00
000139	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 50L FARDO COM 10 UND, MICRA 10	150,000	29,990	4.498,50
000142	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 CM	8,000	18,900	151,20
000143	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 30 CM	8,000	21,000	168,00
000146	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UND	800,000	4,500	3.600,00
000152	JARRA DE VIDRO 2L	4,000	18,900	75,60
000153	FACA DE COZINHA DE APROXIMADAMENTE 17CM	2,000	28,900	57,80
000158	PRENDEDOR DE ROUPA (PACOTE 12 UNIDADES)	4,000	6,250	25,00
000161	TOALHA DE MESA EM PANO DE 1,5M	10,000	45,200	452,00
000164	XÍCARA DE VIDRO COM PIRES 75ML	7,000	100,000	700,00

Total do(s) item(ns) : 15.336,90

Total geral : 121.678,10



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20190107001 - Preço Médio por Item

Pag.: 20

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000002 ACHOCOLATADO EM PÓ.	48,0000	22,200	1.065,60
000003 AÇÚCAR COMUM	10,0000	73,425	734,25
000004 ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	10,0000	3,388	33,88
000005 ALHO	5,0000	21,975	109,88
000006 ARROZ TIPO I	5,0000	114,700	573,50
000007 AVEIA EM FLOCOS FINOS	10,0000	47,938	479,38
000008 BATATA	50,0000	5,288	264,40
000009 BISCOITO	40,0000	52,400	2.096,00
000010 BISCOITO SALGADO	70,0000	52,200	3.654,00
000011 CARNE BOVINA COM OSSO (CONGELADA)	150,0000	17,667	2.650,05
000012 CARNE BOVINA SEM OSSO (CONGELADA)	150,0000	25,180	3.777,00
000013 CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	50,0000	16,225	811,25
000014 CAFÉ EM PÓ	100,0000	104,750	10.475,00
000015 CEBOLA	100,0000	4,350	435,00
000016 CENOURA	50,0000	6,525	326,25
000017 CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA)	100,0000	21,350	2.135,00
000018 COLORAU	2,0000	127,850	255,70
000019 CREME DE LEITE	50,0000	4,348	217,40
000020 COMINHO EM PÓ PCT (50G)	30,0000	9,875	296,25
000021 ERVILHA	3,0000	44,400	133,20
000022 EXTRATO DE TOMATE	30,0000	3,438	103,14
000023 FARINHA	10,0000	138,000	1.380,00
000024 FARINHA TIPO TAPIOCA	20,0000	7,925	158,50
000025 FEIJÃO RAJADO	6,0000	258,750	1.552,50
000026 FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	200,0000	10,300	2.060,00
000027 LEITE CONDENSADO	30,0000	4,838	145,14
000028 LEITE EM PÓ TIPO DESNATADO	50,0000	6,025	301,25
000029 LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL	200,0000	5,635	1.127,00
000030 LIMÃO	100,0000	0,613	61,30
000031 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	15,0000	34,275	514,13
000032 MAIONESE	30,0000	2,788	83,64
000033 MARGARINA	100,0000	5,873	587,30
000034 MASSA PARA SOPA (PEQUENA)	10,0000	22,988	229,88
000035 CEREAL INFANTIL	30,0000	8,150	244,50
000036 ÓLEO DE SOJA	5,0000	75,850	379,25
000037 OVO	12,0000	121,500	1.458,00
000038 PÃO	1.000,0000	0,613	613,00
000039 PEPINO	50,0000	3,773	188,65
000040 PIMENTÃO	50,0000	7,888	394,40
000041 POLPA DE FRUTA CONGELADA	100,0000	12,063	1.206,30
000042 PRESUNTADO FATIADO	50,0000	24,975	1.248,75
000043 QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO	50,0000	33,725	1.686,25
000044 REFRIGERANTE	30,0000	40,725	1.221,75
000045 REPOLHO	50,0000	8,250	412,50
000046 SAL	5,0000	24,175	120,88
000047 SARDINHA	5,0000	151,250	756,25
000048 SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA	5,0000	74,875	374,38
000049 SALSICHA AO MOLHO	100,0000	38,250	3.825,00
000050 SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	10,0000	78,750	787,50
000051 TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	15,0000	3,675	55,13
000052 TOMATE	50,0000	7,025	351,25
000053 TRIGO	30,0000	4,075	122,25
000054 VINAGRE	5,0000	15,025	75,13
000055 AGENDA	30,0000	10,175	305,25
000056 APONTADOR PARA LÁPIS	25,0000	1,025	25,63

000057	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "I" PADRAO 3 ENTRADAS DE 3 PINOS	5,0000	6,225	31,13
000058	BASE PARA MOUSE EMBORRACHADA	10,0000	10,748	107,48
000059	BLOCO AUTOADESIVO	20,0000	3,475	69,50
000060	BORRACHA	2,0000	27,200	54,40
000061	CAIXA ARQUIVO	50,0000	8,900	445,00
000062	CALCULADORA DE MESA	10,0000	21,475	214,75
000063	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	30,0000	33,200	996,00
000064	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	30,0000	33,200	996,00
000065	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	10,0000	33,200	332,00
000066	CANETA MARCA-TEXTO	6,0000	19,475	116,85
000067	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIPROPILENO	3,0000	39,750	119,25
000068	CD-R CX/25 UND	50,0000	19,350	967,50
000069	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX COM 50 UNIDADES	50,0000	4,825	241,25
000070	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX COM 50 UNIDADES	20,0000	13,288	265,76
000071	COLA ISOPOR	50,0000	4,513	225,65
000072	COLA BRANCA	20,0000	19,865	397,30
000073	CORRETIVO	10,0000	14,050	140,50
000074	ENVELOPE TIPO MEMORANDO	10,0000	27,350	273,50
000075	ENVELOPE TIPO OFÍCIO	10,0000	12,063	120,63
000076	ESTILETE LARGO	12,0000	3,400	40,80
000077	EXTRATOR DE GRAMPO	10,0000	5,913	59,13
000078	ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)	500,0000	1,025	512,50
000079	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 10 METROS, 3 TOMADAS E 3 PINOS	2,0000	38,925	77,85
000080	FITA DUREX (19x50 pct/c/13 und)	5,0000	7,475	37,38
000081	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/c/5 und)	10,0000	40,045	400,45
000082	GRAMPEADOR EM METAL	6,0000	32,000	192,00
000083	GRAMPEADOR EM METAL, CAPACIDADE 40 FOLHAS	4,0000	38,225	152,90
000084	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	10,0000	14,775	147,75
000085	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13	10,0000	39,025	390,25
000086	TINTA ORIGINAL PARA EPSON L200 (PRETA E COLORIDA)	30,0000	39,350	1.180,50
000087	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN	30,0000	60,033	1.800,99
000088	LÁPIS	5,0000	39,850	199,25
000089	LIVRO ATA	20,0000	12,275	245,50
000090	LIVRO PROTOCOLO	10,0000	12,243	122,43
000091	PASTA REGISTRADORA AZ	50,0000	12,700	635,00
000092	PASTA COM ABA E ELÁSTICO NA PONTA	30,0000	6,225	186,75
000094	PAPEL A4	20,0000	163,775	3.275,50
000095	PAPEL GRANITO 180G CAIXA COM 50 UNIDADES	1,0000	25,100	25,10
000096	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 500 FLS	10,0000	51,575	515,75
000097	PORTA TRECO	4,0000	4,173	16,69
000098	PERCEVEJO PCT COM 100 UNIDADES	10,0000	6,000	60,00
000099	PERFURADOR PARA PAPEL	5,0000	24,200	121,00
000100	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL	5,0000	114,650	573,25
000101	PINCEL ATÔMICO	3,0000	38,100	114,30
000102	PILHA ALCALINA PALITO	50,0000	15,175	758,75
000103	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO - cristal c/pegadores	10,0000	9,575	95,75
000104	RÉGUA	30,0000	4,325	129,75
000105	RÉGUA 50 CM	20,0000	10,975	219,50
000106	TINTA PARA CARIMBO (CX 12 UNIDADES)	2,0000	102,995	205,99
000107	TESOURA	5,0000	21,725	108,63
000108	PINCEL	5,0000	26,025	130,13
000109	REABASTECEDOR PARA PINCEL	5,0000	82,788	413,94
000110	ÁGUA SANITÁRIA	30,0000	32,315	969,45
000111	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL)	10,0000	95,000	950,00
000112	ÁLCOOL EM GEL 70º	10,0000	57,200	572,00
000113	BALDE DE PLASTICO MÉDIO 10 LT	10,0000	4,673	46,73
000114	BALDE DE PLASTICO MÉDIO 20 LT	10,0000	8,398	83,98
000115	CESTO PARA LIXO PEQUENO 15L	20,0000	20,098	401,96
000116	CESTO P/ LIXO PEQUENO COM TAMPA DE PEDAL 15L	10,0000	19,598	195,98
000117	CORDA DE NYLON	8,0000	2,698	21,58
000118	DESINFETANTE DE 02 LT/C/06	25,0000	28,590	714,75
000119	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	15,0000	32,975	494,63
000120	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	8,0000	70,775	566,20
000121	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	12,0000	12,100	145,20
000122	ESPONJA DUPLA FACE CX 60 UNIDADES DE 100X60 MM	3,0000	24,150	72,45
000123	FLANELA DE ALGODÃO	6,0000	57,250	343,50
000124	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, CX COM 12 UND	3,0000	133,250	399,75
000125	LÃ DE AÇO FARDO COM 20 UNIDADES	6,0000	46,725	280,35

000126	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, CX/12UND	24,0000	53,000	1.272,00
000127	LUSTRAMÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12	4,0000	97,125	388,50
000128	LUVA EM LÁTEX	24,0000	7,170	172,08
000129	ESFREGÃO COM BALDE MOP	20,0000	118,750	2.375,00
000130	PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO	10,0000	2,973	29,73
000131	PANO DE LIMPEZA	25,0000	71,900	1.797,50
000132	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10	50,0000	102,975	5.148,75
000133	PAPEL TOALHA	80,0000	7,123	569,84
000134	RODO PLASTICO 40CM COM CABO	20,0000	13,800	276,00
000135	SABÃO EM BARRA 1KG CX/C/10	10,0000	18,240	182,40
000136	SABÃO EM PÓ DE 500 G. CX/C/12	5,0000	89,225	446,13
000137	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UNIDADES	15,0000	29,725	445,88
000138	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 15L FARDO COM 10 UND, MICRA 10	250,0000	27,725	6.931,25
000139	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 50L FARDO COM 10 UND, MICRA 10	150,0000	30,498	4.574,70
000140	SOCA CÁUSTICA 300G CX/C/12	5,0000	101,450	507,25
000141	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	50,0000	10,100	505,00
000142	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 CM	8,0000	22,300	178,40
000143	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 30 CM	8,0000	22,075	176,60
000144	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO 10 LITROS	10,0000	9,400	94,00
000145	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UND	800,0000	8,963	7.170,40
000146	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UND	800,0000	4,813	3.850,40
000147	COPO DE VIDRO DE 300ML	5,0000	39,100	195,50
000148	COADOR DE CAFÉ DE PANO	24,0000	4,188	100,51
000149	DEPÓSITO DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO 3L	10,0000	9,475	94,75
000150	DEPÓSITO DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO 2L	10,0000	8,550	85,50
000151	JOGO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DE 6 PEÇAS	2,0000	23,050	46,10
000152	JARRA DE VIDRO 2L	4,0000	19,425	77,70
000153	FACA DE COZINHA DE APROXIMADAMENTE 17CM	2,0000	29,150	58,30
000154	GUARDANAPO (PANO DE PRATO)	5,0000	45,025	225,13
000155	GARRAFA TÉRMICA 2L	4,0000	43,500	174,00
000156	PAPEL ALUMÍNIO 30/4 CM	50,0000	5,250	262,50
000157	PRATO RAZO DE VIDRO	4,0000	57,475	229,90
000158	PRENDEDOR DE ROUPA (PACOTE 12 UNIDADES)	4,0000	6,538	26,15
000159	ORGANIZADOR DE PIA COM PORTA DETERGENTE	2,0000	28,088	56,18
000160	SALEIRO PLÁSTICO	2,0000	12,588	25,18
000161	TOALHA DE MESA EM PANO DE 1,5M	10,0000	47,550	475,50
000162	TIGELA DE VIDRO REDONDA DE 300 ML	5,0000	54,213	271,06
000163	TAÇAS PARA ÁGUA PADRÃO DE 320 ML	7,0000	66,625	466,38
000164	XÍCARA DE VIDRO COM PIRES 75ML	7,0000	105,500	738,50
000166	PASTA SUSPENSA.	20,0000	42,498	849,96
			Total :	121.747,73